Item quels membre del fet dels Jenoueses.

Item sien membrants, que, si la vista nos feeya, que digen

les paraules, que a laltra vegada lin foren comanades de dir.

CRD. 1468 s. f. Gleichz. Ausf. Pap. Das Stuck gehort wohl zum
Januar 1297; damals Gesandtschaft des Bisch. Raimund von Valencia
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iind des G. de ua Muntaguda. (V^gl. Acta S. 32. Anm. zu Nr. 23.) Auch
im August 1296 war von viste die Rede. Aber damals war es nur 1 Ge-

sandter, hier sind es melirere. Der Inhalt dessen, was die Gesandten

iin Parlament sagea sollen, stimmt zu dem sonst dariiber Bekannten.

(Zurita V, .30, Acta Nr. 28.) Auch konnte Jakob vor seiner Zusammen-
kunft mit Bonifaz VIII. solche Versprecheu nicht machen. Das „fet

dels Jenoueses" bezieht sich wohl darauf, dass am 8. Januar 1297 die

Extrinseci Monaco erobert hatten. Im Spatsommer 1296 war in Genua
nichts besonders Bemerkenswertes.

29. Bonifaz Vlil. an Jayme II.: Bittere Entiauschung fiir ihn

und die Kardinaie, dass er sein Kommen verschoben, trotz-

dem er jUngst vieie 6unst- und Ehrenbezeugungen erhalten.

Sendung des Erzbischofs von Otranto, der feststellen soll,

V9as der Papst von ihm zu erwarten hat. Orvieto 1297 Juli 22.

. . . Dum inter alia desideria cordis nostri, que tendunt ad

honorem et exaltationem sancte matris ecclesie, mundi statum

prosperum et Terre sancte succursum tuum felicem et peropta-

tum cum armata conventa pro presenti estate ardentius presto-

laremur adventum sub spe desiderate victorie, non sine magna
exaltatione tui nominis ex adventu huiusmodi consequenda,

ingrati et graves nostris, pro dolor, auribus supervenere

rumores, qui nostram et fratrum nostrorum animas, licet id

non extendamus exterius, usque ad intima cruciarunt: te

scilicet in eadem estate non fore ad armatam huiusmodi

processurum. Profecto dum ad examen intente considerationis

adducimus, cum quanta super hoc fiducia in sinum tuum

declinavimus capud nostrum, te maguis, ut nosti, misericor-

diarum actionibus prosequendo, nobilius novis titulis deco-

rando, regalibus et ampiis aliis gratiis confovendo, illius tibi

magnifici et salutiferi honoris titulo, tue videlicet matris

ecclesie vexillariatus adiecto, et quantum ex ipsius armate

defectu honori nostro et eiusdem ecclesie ac statui carissimi

in Christo filii nostri C. Sicilie regis illustris, soceri tui, ad

quem affici affectu filiali teneris, tueque fame depereat,

quantave ex hoc sumptus et alias dampna provenerint: in

grandem nec mirum nos et fratres ipsi admirationem,

quinimmo turbationem inducimur, quod ab eadem armata

taliter destitisti, cum nuUus ex parte uostra vel dicti regis

Sicilie super hoc defectus interveniase noscatur. Volentes
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igitur de huiusmodi tui defectus et desistentie causa et modo

ac de tuo super hiis proposito et poase etiam in futurum

plenam habere notitiam, ecce venerabilem fratrem nostrum . .

archiepiscopum Idrontinum, de cuius circumspectione con-

iidimus, ad te duximus propterea destinandum, cui hec et

alia commisimus vive tibi vocis oraculo referenda. Quocirca

serenitatem regiam rogamus et hortamur atteute, quatinus

eidem archiepiscopo tidem adhibens in commissis tam per

tuas litteras quam per eundem archiepiscopum causam et

modum, qui te ab huiusmodi presentis estatis retraxerunt

armata et quid vere proponis et vides super hoc efiicaciter

te posse facere in futurum, nobis clare ac firmiter intimare

procures, ut sciamus, quid per nos fuerit in hiis et aliis

providendum. Dat. apud Urbem veterem XI. kalendas Augusti

pontificatus nostri anno tertio.

Leg. 21 Nr. 22. Or. BuUe an Hanfschnur. Auf Umbug rechts: de

cur. C. Ver. Keine Adresse. Am 5. Juni (Leg. 21 Nr. 20) hat ihm Boni-

faz VIII. zum erstenmale nach seinem Besuche im Marz und April

hoifnungsfreudig und sehr personlich geschrieben : Statum tuum semper

adesse prosperum aftectantes celsitudini regie nuntiamus, quod in Ur-

bevetaua civitate, ad quam nuperrirae nos contulimus, vigemus corportea

per Dei gratiam sospitate. Rumores autem curie ac istarum partium

et quasdam novitates, que hiis diebus emersisse noscuntur, dilectns

filius Pontius prepositus Celsonensis, lator presentium, qui ad te rever-

titur expeditus, poterit tibi vive vocis oraculo reserare. Preterea tuam

volumus non latere notitiam, quod, cum carissimus in Christo filius

noster Carolus Sicilie rex illustris, socer tuus, pridem ad nos pro sup-

plemento cuiusdam deficientis pecunie pro armata nuncium et litteras

destinasset, statim sibi remisimus negotium feliciter ordinatum, ita quod

ex parte nostra super pecuniario subsidio nichil deest. So hoift er denn

bestimmt auf sein baldiges Erscheinen.

30. Bonifaz Vlll. an Jayme II.: Ankunfi Bernards de Fenol-

lYarlo; Aufzahlung der Petitlonen; Erinnerung an das viele

Gute, das der Papst dem Konig erwiesen. Was habe dieser

dafclr getan? Hoffnung auf grosseres Entgegenkommen. Da
er im Sommer mit seinem Heere komme und Bonifaz jetzt

mit der Colonna-^ffare beschaftigt sei, so verschiebe er die

Erfilllung der Bitten bis dahin. Inzwischen sendet er einen

6esandten, um Frieden zwischen ihm und Kastilien zu stiften.

Rom 1297 December 30.
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Bonifatius . . . Jacobo Aragonie, Sardinie et Corsice reg^

. . . Dilectum filium nobilem virum Bernardum de Fenollyario

militem et nuntium tuum, latorem presentium, et litteras

regias, quas nobis ex tua parte portavit, benigne recepimus.

Et tam ea, que dictus nuntius voluit viva voce referre, quam
ea, que ipse continebant littere, audivimus et inspeximus di-

ligenter, et petitiones recepimus, quas pro parte tua nobis

idem nuntius assignavit. Inter alia siquidem, que in petitio-

nibus continebantur eisdem, postulabas a nobis, ut decimam
ecclesiasticorum reddituum et proventuum terrarum tue ditioni

subiectarum per nos tibi concessam, ad quam venerabilis frater

noster episcopus Valentinus et dilectus filius . . prepositus

Celsonensis deputavimus collectores tibi, vel quibus manda-

bas, mandaremus exolvi, quodque in insula Maioricarum, sicut

in predictis aliis terris tuis decimam coUigi et exhiberi tibi

similiter faceremus; et a Templariis etiam et Hospitalariis et

Calatrauensibus ac de Ucles predictarum terrarum tuarum

fatiamus exigi et colligi decimam ac tibi de illa modo simili

responderi; ac insuper ut de viginti milibus marcharum ar-

genti residuis de promissa tibi pecunia pro dote uxoris tue

tibi satisfieri fatiamus; adiectis nichilominus nounuUis aliis

petitionibus ultra eas.

Verum licet non solum ad ea, que inter nos et te con-

dicta sunt et conventa, complenda promptum animum habea-

mus, sed ad alia etiam, que tuum respitiant commodum et

honorem ferventiBus studiis anelemus, teque, prout tue devo-

tionis sinceritas exigit, intendimus prosequi gratiose: a memo-
ria tamen tua excidisse non debet, immo prudenter debes

attendere, in quot gratiis, munificentiis, benefitiis et honori-

bus sedes apostolica te prevenit, quam clementer et quam
misericorditer te respexit ac tuos, quidve adhuc grandis utili-

tatis et comodi a te receperit cum effectu? Unde promptior

esse debes aliquid notabile et grande obsequendo premittere,

per quod fortius animemus ad respitiendum te liberalius et

munificentius prosequendum, quod Deo favente in brevi con-

fidimus te facturum. Verum quia in instanti futuro vere cum
felici contra Siculos generalis armate progressu tuam presen-

tiam prestolamur multisque sumus ad presens magnis et arduis